ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 581/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Solicitando, com cópia a secretária de obras e serviços municipais , a
manutenção  da  praça  localizada  na  Rua  Nilo  Simas,  Cruzamento  com  a  Rua  Peterson
André Machado,ao lado da igreja Católica São Lourenço em frente ao Centro Educacional
Recanto da Criança

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação, se faz oportuna, tendo em vista o clamor dos moradores e usuários do
local  de  que  a  praça  se  encontra  abandonada  desde  2008  após  as  enchentes,  com  os
bancos e mesas em péssimas condições, ou seja está precisando de manutenção ou até
mesmo a substituição, em beneficios da população mais precisamente para os moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MARÇO DE 2020

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB